
日本形成外科学会会員の皆様 

 

美容医療に関する委員会委員⾧ 

原岡 剛一 

 

美容医療に関する委員会企画 オンデマンド配信中止のお知らせ 

 

平素より、美容医療に関する委員会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

当委員会では、第 66 回日本形成外科学会総会・学術集会において委員会企画「形成外科と

美容外科 美容外科合併症は誰が診ていくのか？」を開催いたしました。現地会場では多く

の先生方にご参加いただき、活発にご討議いただきました。 

その内容はオンデマンド配信を行い、現地会場でご参加いただけなかった先生方にも、共有

していただく予定とし、準備を進めておりました。 

しかしながら、内容に一部デリケートな問題を含むことから、オンデマンド配信の可否につ

いて委員会内で検討を行ってまいりましたが、この度中止を決定いたしました。 

本委員会企画では、2022 年 9 月に会員の先生方に向けて実施しました美容医療合併症・後

遺症についてのアンケート調査の結果を報告しましたが、オンデマンド配信が中止となっ

たため、日形会 HP などでの公表を検討しております。 

会員の皆様には、直前の変更となってしまったことをお詫び申し上げます。 

ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


